ДОГОВОР №

на выполнение технологического маркетинга

г. __________

          _______ 20___ г.

__________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________, действующего на основании _____________ с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется выполнить и сдать Заказчику, а последний обязуется принять и оплатить по теме: «Технологический маркетинг _______________________», далее Технологический маркетинг. Работы, подлежащие выполнению, заключаются в следующем:

А) Исполнитель проводит работу в соответствии с техническим заданием (ТЗ), составляющим неотъемлемую часть Договора (Приложение № 1).

Б) Исполнитель на основании сбора и анализа информационных данных разрабатывает аналитический обзор и позиционирование ___________________ по указанным в ТЗ направлениям технологий в области ___________________.

В) Заказчик участвует в исполнении данного Договора в виде проверок текущей работы Исполнителя, необходимых консультаций и по необходимости, изменений  предоставляемой информации. Исполнитель может запросить у Заказчика дополнительную необходимую ему информацию.

Д) Исполнитель предоставляет Заказчику аналитический обзор согласно ТЗ по всем разделам включительно с возможными дополнениями

1.2 Работа выполняется без календарного плана в течение _______ месяцев со дня подписания работы.

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

2.1 Предусмотренная договором работа выполняется Исполнителем в полном соответствии с ТЗ.

2.2 Исполнитель вправе под свою ответственность вносить изменения и дополнения в определения направлений в области  ____________, которые могут иметь определенные несовпадения с определениями, указанными в ТЗ, если эти изменения и дополнения не противоречат требованиям, установленным настоящим Договором и приложением к нему.

2.3   Всякое согласованное с Исполнителем изменение технических требований, вносимое в процессе выполнения договора по письменному требованию Заказчика, вызывающее уменьшение или увеличение объема работ, предусмотренного тремя месяцами работы и требований, установленных в Приложении №1 настоящего договора, оформляется в 5-дневный срок дополнительным соглашением сторон с приложением протокола согласования доплаты (скидки) к цене работы.

2.4 Разработанный согласно Договору аналитический обзор должен соответствовать требованиям ТЗ, содержать информационное и научно-техническое обоснование выводов относительно __________________-.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1 Предусмотренная договором работа выполняется в течение ___ месяцев со дня подписания Договора.

3.2 Переписка между Сторонами по исполнению Договора, связанная со сдачей-приемкой Работ, осуществляется руководителями Проекта с каждой Стороны, имена которых Стороны сообщат друг другу в двухдневный срок со дня подписания Договора.

3.3 В течение 3 (трех) календарных дней после завершения работ Исполнитель предоставляет руководителю проекта со стороны Заказчика аналитический обзор на бумажном и электронном носителях и акт приема-передачи выполненных работ по договору в 2 (двух) экземплярах.

3.4 В течение 10 (десяти) календарных дней после получения результатов работ Заказчик рассматривает полученные результаты и, в случае согласия с результатами работ, подписывает Акт приема-передачи работ и направляет один экземпляр Исполнителю. В случае несогласия Заказчика с результатами Этапа Работ и/или в случае обнаружения Заказчиком несоответствия результатов Работ требованиям настоящего ТЗ и договора Сторонами составляется двусторонний Акт о выявленных недостатках с указанием замечаний Заказчика, перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения силами и за счет Исполнителя. Если к указанному сроку Заказчик не передал Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ, то считается, что работы выполнены Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме, в этом случае Заказчик дает Исполнителю полномочия подписать акт за него.

3.5 После получения подписанного Заказчиком экземпляра Акта приема-передачи выполненных работ Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру в сроки, установленные законодательством РФ.

3.6 Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу в целом. Заказчик принимает и оплачивает такую работу в соответствии с условиями договора.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Выполненная в соответствии с требованиями, установленными в п. 2 настоящего Договора, работа оплачивается по договорной цене, согласованной Исполнителем и Заказчиком в установленном порядке. Договорная цена работы по настоящему договору установлена в сумме _________ рублей, включая  НДС 18% (________________).
4.2 При изменении в установленном порядке технического задания и других требований п.2 настоящего договора, вызывающем увеличение или уменьшение объема работ, цена работы по соглашению сторон может быть соответственно пересмотрена.

4.3 Расчеты за выполняемую по настоящему договору работу производятся между Заказчиком и Исполнителем в следующем порядке:

4.3.1 После подписания Договора Исполнитель выставляет Заказчику счет на перечисление аванса по договору в размере ____% от суммы договора, что составляет

________________ рублей, включая  НДС 18% (__________________), а Заказчик оплачивает его в течение 10 банковских дней после выставления счета.

4.3.2 После подписания акта приема-передачи выполненных работ по договору Заказчик на основании счета Исполнителя в течение 10 банковских дней после выставления счета перечисляет ему доплату по договору в сумме _____________ рублей, включая  НДС 18% (___________________).

4.4 В случае приостановления по просьбе Заказчика выполнения договора, начатого Исполнителем, на срок более трех месяцев, Заказчик оплачивает Исполнителю фактические затраты по выполненному объему работы на момент приостановления исполнения. Работа, прекращенная по вине Заказчика, оплачивается по фактически произведенным затратам с уровнем рентабельности, предусмотренным в цене на данную работу.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.Исполнитель обязан:

А) выполнить работы по настоящему договору в объеме и сроки, установленные настоящим Договором.

Б) своевременно оформить и предоставить Заказчику по окончании работ акт приема-передачи работ и счет-фактуру.

5.2 Исполнитель имеет право:

А) вносить изменения в ТЗ, согласовав их с Заказчиком, оформив дополнительное соглашение к настоящему Договору.

Б) приостановить выполнение работ по договору при задержке авансового платежа до поступления денежных средств на расчетный счет

5.3 Заказчик обязан:

А) своевременно принять и оплатить работы по договору в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором

Б) контролировать процесс выполнения Договора.

5.4 Заказчик имеет право:

дополнять или изменять пункты ТЗ, ставить новые задачи, оформив дополнительное соглашение к настоящему Договору

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1  За невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему

договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии

с действующим законодательством РФ.

6.2 Материальная ответственность Исполнителя в случае непринятия Заказчиком выполненной Исполнителем работы из-за несоответствия ее требованиям настоящего договора:

Исполнитель обязуется вернуть Заказчику перечисленную предоплату за вычетом понесенных расходов

7.СОГЛАШЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

7.1 Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность в отношении предмета настоящего Договора, хода его исполнения и полученных результатов.

7.2 Опубликование полученных результатов может производиться только по взаимному соглашению сторон.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1  В рамках настоящего договора никакие права интеллектуальной собственности Исполнителя не передаются Заказчику.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1 Все споры в процессе исполнения настоящего договора Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора в досудебном порядке он подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

10.2 После подписания договора все предшествующие договоренности и переписка, касающиеся предмета договора, теряют силу.

10.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.4 Срок действия договора устанавливается со дня подписания договора и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

Перечень приложений к договору, являющихся его неотъемлемой частью:

1. Техническое задание к Договору технологического маркетинга № ________ от __________ г. (Приложение № 1).

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ЗАКАЗЧИК

………
ИСПОЛНИТЕЛЬ

……………

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ